schrikkelijke verwoestingen aanrichten en dat er geestelijken en

leeken gevonden worden, die, omdat de vroegere bullen niet duide-

lijk genoeg waren, zich niet schamen het werk der inqiiisiteurs

te beletten en alzoo vele schuldigen ongestraft laten. Daarom wil de

paus alle moeilijkheden uit den weg ruimen en aan deze landen het

geloofsonderzoek waarborgen, dat hun toekomt. Dienvolgens

zullen de twee inquisiteurs hun ambt ongestoord en volledig uit-

ocfenen, gezamelijk of alleen, met medehulp van Jan Gremper of

van eenen anderen notaris. De paus beveelt aan den bisschop van

Straatsburg, dat hij de inquisiteurs krachtdadig moet beschermen

en, zoo noodig, de hulp van den wereldlijken arm inroepen.

Innocentius episcopus, servus servorura Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Summis desiderantes affectibus, prout pa^roralis solicitudinis cura requirit,

ut fidei catholica nostris potissime temporibus ubique augeatur et floreat ac

omnis haeretica pravitas de finibus fidelium procul pellatur, ea libenter declara-

mus ac etiam de novo cuncedimus per quae hujusmodi piuni desiderium no-tium

votivum fortiaiur effectum, cunciisque pr>pterea i er nostrae operationis minis-

terium, quasi per providi operationis sarculum einiribus extirpatis, ejusdem fidei

zeluset observantia in ipsorum corda fidelium fortius impnmatur.

Sane nuper ad nostrum non sine ingenti mole.^^tia pervemt auditum, quod in

nonnuUis partibus Alemaniae superioris necnon in Maijuntinensi, Coloniensi,

Trevirensi, Saltzumbuigensi et Bremensi provinciis, civitatibus, terris, locis

et diocesibus comphires utriusque sexiis per.-^onae, propriae salutis immemores

et a fide catholica deviantes, cum daemonibus iiicubis et succubis abuti ac suis

incantationibus et carminibus et conjurationibus, aliisque nefandis, superstitiosis

et sortilegis excessibus, criininibus et delictis, mulierum partus, animalium

foetus, terrae fruges necnon homines, mulieres, pecora, pecudes et alia Hiverso-

rum generum animalia, vim-as quoque, pomeria, prata, pascua, bhiiia, frumeiita

et alia terrae h^gumina perire, suffocari ft extingui facere et procuraie. ip-sosque

homines, mulieres, jiimenta, pecora, pecudes et animalia diris tam intrinsecis

quam extrinsecis doloribus et tormeutis afficere et excruciare.ac eosdem homines
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ne gignere, et mulieres no concipere. virosque ne uxoribns, et mulieres nc viris

actus conjupales reddere valeant, impeilire ; fidem praeterea ipsam, quam in